CAP. XXXVIII. 7. ίπε τα παραλαμβανόμενα) Non male Laurentius, *ad ea quae suscipiuntur, sive quae Mysi urgent, ut te duce in manus sumantur et peragantur. Coniecturae doctorum virorum παραβαλλόμενα, παρεμβαλλόμενα, παραλαμβανόμενα nimiae sunt. Plato, sed alia forma, in Critia p. 109. D. τὰ δὲ ἔργα, δια τὰς τῶν παραλαμβανόντων Θοράς καὶ τῷ μήκει τῶν χρόνων, ιφανίσθη. Adi Abresch. Dilucid. Thucyd. p. 665. et 679. WESS.* — Ut παραλαμβάνειν ἀρχὴν est suscipere magistratum, et παραλαμβ. λόγον sermonem suscipere; (cf. Lexic. nostrum Polybian.) sic haud incommodè παραλαμβ. ἔργον dixeris, opus vel negotium suscipere. S.

[10. τὸν γὰρ δὴ ἕτερον, διεφθαρμένον τὸν ἄκοντα] Duo postrema verba primus non modo in suspicionem νοσίας adduxit, sed omnino tollenda censuit REIZIUS in Praefat, ad Herodot. p. xxii seq. „Si non tantum (inquit) mutus, „ut l. 85. dicitur, verum etiam, ut h. l. significatur, „surdus erat ille Croesi filius, quo modo unquam fieri „potuit, ut is loqui disceret? Annon Herodotus I. 85, 2. „diserte aiteum duntaxat mutum, ceteroquin autem integrum „fuisse? Verba τὸν ἄκοντα adscriperat lector aliquis, no- „tare sibi volens quonam sensus vitio Croesi filius labo- „rasset: qui lector, cum esset recordatus illum dici ab „Herodoto I. 34, 7. καφόν, id vocabulum ea significatione „acceperat, non qua id scriptores antiquiores adhibue- „runt, sed qua recentiores.“ Eodem argumento inductus Larcherius verba ista e gallica Herodoti versione exsulare iussit. Et speciosa utique ratio est, quae dubitationem quidem gravem poterat iniicere: nec tamen ita certa, ut spreto librorum omnium communi consensu prorsus eliminari verba ista debuerint. Denique nihil impedit, quo minus credamus utroque vitio laborasse hunc iuvenem; et quoniam surdum, idcirco mutum fuisse; nec tamen prorsus aurium usu caruisse. aut successu temporis ita

levatum fuisse id vitium, ut vocam loquentium percipere aliquatenus ille potuerit, nec tamen prius ipsum articulatam vocem edidisse, quam ea occasione quae infra cap. 85. refertur. Nec vero usquam Herodotus ait, praeterquam quod *mutus puer fuerit*, caeterum *sensus omnes integros habuisse*: nam vocab. ἵπαικης, quo c. 85, 2. utitur, haud dubie non ad *corporis facultates*, sed ad *ingenium et ad mores* refertur. S.]

CAP. XXXIX. 4. αὐτὸν λίγησι σε τὸ ὄντειρον) Offendit et legentem moratur τὸ ὄντειρον hoc quidem loco: si abesset, revocandi nulla foret causa gravis; vix certe locum tuebitur, nisi adscitā ad sententiam voculā κατὰ. Mēcum sentit Corn. de Pauw opinio, conjectantis insuper τὸν ὄντειρον, nec dissidet Reiskius. WESS. — In τὸ ὄντειρον consentiunt libri omnes; nec adparet quid inducere quempiam olim potuisset, ut ista verba, si absuissent libris, adiiceret. Potest vero aut κατὰ τὸ ὄντειρον intelligi, aut (quod mihi magis adridet) καὶ κατὰ τὸ (i. e. καὶ ὁ) λίγησι σε τὸ ὄντειρον. S.

[8. ὑπὸ ὀδόντων τοι εἰπε. Foedum erratum h. l. graeca a nobis edita invasisse video, quod nescio an omnia huius editionis exempla occuparit: εἰπε, pro εἰπε. S.]

CAP. XL. 4. μετίησι τέ σε ἱεραῖ) Galeus μετίησι ex Cod. Arch. vero propius ait: mihi in excerptis eius libri, quae adcuratissima inter manus sunt, nihil simile obseritur. Fuerit tamen; genio sermonis non congruit; clarum errantis librarii specimen. Nam πολλάς εἶχε ἐλπίδας μετήσεων ίπι δάλαντα, V. 35. quo vir eximius male descripto nititur, praesidio non est. Id enim legitimum, μετήσεως futile. WESS.

CAP. XLI. 3. ήγώ σε συμφορῆ πεπληγμένου ἀχαρίτη, τὴν τοι οὐκ etc.) Aldinum ἀχαρίτη τοι οὐκ ὄπιδίζω ἐπάθητα, ego te procul obprobriis amaris lustrari, mutatum noluerunt Bergerus, in Act. Lips. MDCCXVI. pag. 419., Horreus, Reiskius, alii; quibus quo minus calculum addam, consensu schendarum msstorum impeditior. Pleraque omnes συμφορῆ ἀχαρίτη, τὴν τοι οὐκ ὄπιδίζω: et si quae ἀχαρίτην edunt; gemino tono, ut secundam innuant in duas vocem, ornant. Ita Paris. B. fors quoque Mediceus. Namque ἀχαρίτην ea notione, quam viri doctissimi [Gronovii] voluntate ade-

ptum est vocabulum, haberi posse, vereor ut inpetretur. Quid ergo? Abbas Geinoz T. XVI. Acad. Inscript. p. 61. de schedarum lectione nihil demutat, συμφορῆ πεπληγμ. ἄχαρι, τὴν τοι οὐκ ὄντεδίζω, ἵναθηρα, ego te calamitate percutsum ingrata, quam tibi non exprobro, purgavi: per utique conmode, si ἄχαρι eo casu Ionum ore usurparetur. Malui, uti mos fert, συμφορῆ πεπλ. ἄχαριτι, secutus ex parte quadam Aldum. Qua quidem in re audacior si videar, non deerit venia. Συμφορῆ ἄχαρις, τιμὴ ἄχαρις recurrent VII. 36. et 190. Obportune Euripides Alcest. 855.

"Ος μὲν τὸς δόμους ἴστεξατ', οὐδὲ ἀπήλασε,
κατέπι βαρύτερη συμφορῆ πεπληγμένη.

Per vero humaniter, atque uti oportet, addit rex τὴν τοι οὐκ ὄντεδίζω. Namque, uti vere Plutarch. de Adul. p. 64. πᾶσαν ὄντεδίζειν χάρις ἴταχθη καὶ ἄχαρις. WESS. — Vide Var. Lect. Merito vero Wess. dubitaverat, ἄχαρι dativo casu usurpari Ionum more: at nec ἄχαρι scriptum oportebat. Unice verum erat ἀχάρι, tono in penult. posito, ob ultimam syllabam productam. Sic ἀπόλι VIII. 61, 4. ultimā syllabā ex ἀπόλι contractā, quod ionicum est, pro communi ἀπόλι: item "Ιε" II. 40, 5. ex complurium librorum scriptura, ex "Ιε" contractum, quo Iones utebantur pro communi "Ιειδί", sicut "Ιειδί" II. 41, 4. pro "Ιειδός", et Θέμιος II. 50, 6. pro Θέμιδός vel Θέμιος, et id genus alia. S.

Ibid. ἄχαρι τὶ τοι οὐκ ὄντεδίζω) Triste quid tibi non exprobans, sive calamitatem, in quam invitus incidisti: quodvis malum ἄχαρι dicitur Herodoto, apud quem οὐδὲ παῦεν ἄχαρι saepe recurrit: non equidem dubito, quin olim vulgata lectio melior sit Medicea: ἄχαρίτων τοι οὐκ ὄντεδίζω. Ista tamen si sic scripta Codex exhiberet antiquus: ἡώ ετε συμφορῆ πεπληγμένον ἄχαριτῳ, τὴν τοι οὐκ ὄντεδίζω, ἵναθηρα ego te trasti pressum calamitate, quam tibi non exprobro, lustratum expiavi, haec genuina iudicarem: ἄχαρι ponere non ausim; ἄχαρίτῳ scribatur an ἄχαριστῳ nihil interest; nisi quod Codices Herodotei praebent ἄχαριτῳ παῦειν ατραχ p. 83, 36. [I. 207, 7.] et ἄχαριτάτον p. 431, 31. [VII. 156, 20.] Utrumque fuit in usu, sicut ἀθίμοτος et ἀθίμιτος. Tristis calamitas, Herodoto dicitur ἄχαρις συμφορῆ, VII. 190. Alterum illud, τὴν τοι οὐκ ὄντεδίζω, harum rerum peritis facile posset adprobari: Andocides p. 20, 18. τὰς ἴμας συμ-